
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕТРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО  РАЙОНА 

КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 11.11.2024 г. №45 

с.Петрово-Хутарь 

 

 

 

Об утверждении перечня публичных  нормативных 

обязательства подлежащих исполнению за счет бюджета 

Петровского сельсовета Черемисиновского района  

Курской области на 2025г. и плановый период 2026-2027г. 

 

 

 

           В соответствии со ст.74.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Петровский сельсовет» Черемисиновского 

района Курской области Администрация Петровского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый  Перечень публичных нормативных обязательств, 

подлежащих исполнению за счет средств бюджета «Петровского  

сельсовет» Черемисиновского района Курской области на 2025год и 

плановый период 2026-2027 годов. (приложение №1) 

2. Установить, что в ходе исполнения расходных обязательств объемы  

финансирования могут уточняться и корректироваться с учетом 

утвержденных расходов бюджета Петровского сельсовета. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела-главного бухгалтера Петровского сельсовета 

Е.А.Рыжкову. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Петровского сельсовета в сети «Интернет». 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

           Глава Петровского сельсовета                          Е.А.Уткина 



Утвержден 

 постановлением Администрации 

 Петровского сельсовета 

                                                                                                                     от  11.11.2024 г № 45 

ПЕРЕЧЕНЬ 

публичных нормативных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению   в денежной форме Администрацией                     

 

N  

п/п 

Наименование публичного 

обязательства перед   

физическим лицом,    

подлежащего исполнению  

в денежной форме 

Реквизиты закона,   

иного нормативного  

правового акта    

(пункт, статья,    

дата, номер,     

наименование) 

Категория  

получателя 

Размер (порядок расчета)  выплаты, установленный нормативным 

правовым актом 

1 2 3 4 5 

     

     

1 Доплата к пенсии за выслугу 

лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления Петровского 

сельсовета 

Закон Курской области от  

13.06.2007№60ЗКО «О 

муниципальной службе в 

Курской области» Решение 

Собрания депутатов 

Петровского сельсовета от  

01.12.2022 № 55.4 « О 

правилах пенсионного 

обеспечения 

муниципальных служащих 

органов местного 

самоуправления 

Петровского сельсовета 

Черемисиновского района 

Курской области» 

пенсионеры Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим должности   

муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Петровского сельсовета назначается  при наличии стажа 

муниципальной службы не менее 15 лет в размере  30 процентов 

среднего заработка денежного содержания  на день увольнения либо 

на день достижения ими возраста, дающего право на трудовую 

пенсию по старости ( инвалидности ) в соответствии в Федеральным 

законом « О трудовых пенсиях в РФ».За каждый  полный год стажа 

муниципальной службы сверх 15 лет пенсия за выслугу лет 

увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка. При этом 

общая сумма пенсии за выслугу лет не может превышать 75 

процентов среднемесячного заработка муниципального служащего. 


